capita tanta, in fabricaturis, id eft, inauro 

vel argento folidos tantos. In ea vero ratio¬ 

ne ut h*c omnia fuperius nominata , quando¬ 

quidem dies nuptiarum evenerit, & nos Deus 

conjunxerit, tu dulciflima fponfa mea nomi¬ 

ne illa ab iplo die hoc habeas, teneas, atque 

poflideas, vel quidquid exinde facere volue¬ 

ris, liberam ac firmiflfimam in omnibus ha¬ 

beas pote/latcm. Et fi quis deinceps contra 

hanc chartulam libelli dotis, quod fiendum 

clfe non credo, venite aut eam temerare prs- 

fumpferit, fi fe exinde non correxerit, illum 

qui ab initio mafculum & feminam condidit, 

contra fe ultorem fentiat, 8z infuper auro 

uncias tantas, argento libras tantascoatftusex- 

folvat, & quod repetit nullatenus eyindicarc 

praevaleat, fed prtefens h*c epiftola tam a me 

quam ab heredibus meis defenfata omni tem 

pore firma & flabilis permaneat, fiipulatio 
ne interpofita, 

Conjiitutio dotis, 

LXXIX. Cum conflet fcecunditatem hu¬ 

mans prolis a protoplafto Domino prscipien- 

te creyifle, Cvefche , inquiente , 0" multi' 

plicamini y atque ob adjutorium mulier de 

jatere fumpta fit viri, dicente Domino, Fa~ 

damus ei adjutorium fmile [ibi, & , idcir¬ 

co relinquet humo patrem 0 matrem, 0 ad- 

harebit uxori fute , 0 erunt duo in carne 

una , & ut certius humana fragilitas poflit 

dignofccre bonum atque a Deo conftitutum 

effe conjugium, ipfe au£lor redemptionis Chri- 

ftus Dei filius invitatus ad nuptias venit, ibi- 

que aquas in vinum mirabile convertit. Id- 

coque ego in Dei nomine Gaufridus, prsce- 

dentium patrum veftigia fcquens , una cum 

confenfu virorum illuftrium propinquorum 

meorum , vifum efl mihi legibus copulare 

legitimum conjugium ad procreationem filio¬ 

rum, atque in dotis tjulum dare fponfs meae 

nomine Hifdernei , filis quondam Wtardi 

atque psbrens; decrevi in prsfeniia virorum 

nobilium agere , ftuduique ut ejus tempori¬ 

bus inconvulfum permanere queat; quod ita 

& feci. Ergo dono tibi donatumque fecun¬ 

dum legem Salicam in tua dote a die prs- 

fenti jure legitimo in perpetuum efie volo, 

& de meo in tuum jus & dominationem tra¬ 

do atque tranferibo, hoc eft, manfum juris 

mei indqminicatum, cum aliis quatuor man¬ 

iis fcrvilibus, fcu adfpicientibus fimul curti- 

ferjs , vineis arpennorum quatuor, filvis, vi- 

ridigariis, pratis, campis, cultis, vel incul¬ 

tis, pafcuis, perviis, exitibus & regreffibus, 

& reliquis adjacentiis , mobilibus & immo- 

bilibus, cum mancipiis utriufque fcxtis, quo¬